
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 18 d’octubre de 2022, de la directora 
general de Personal Docent de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport, per la qual es nomenen els òrgans de 
selecció que han de jutjar el procediment selectiu d’accés 
als cossos de catedràtics i catedràtiques d’Ensenyament 
Secundari i catedràtics i catedràtiques d’escoles oficials 
d’idiomes, convocat per Ordre 44/2022, de 25 de juliol, de 
la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport. [2022/9727]

RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2022, de la directora 
general de Personal Docente de la Conselleria de Educa-
ción, Cultura y Deporte, por la que se nombran los órga-
nos de selección que han de juzgar el procedimiento selec-
tivo de acceso a los cuerpos de catedráticos y catedráticas 
de Enseñanza Secundaria y catedráticos y catedráticas 
de escuelas oficiales de idiomas, convocado por Orden 
44/2022, de 25 de julio, de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte. [2022/9727]

De conformidad con lo establecido en la Orden 44/2022, de 25 de 
julio, de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, por la que se 
convoca procedimiento selectivo de acceso a los cuerpos de catedráticos 
y catedráticas de Enseñanza Secundaria y catedráticos y catedráticas 
de escuelas oficiales de idiomas (DOGV 9420, 5 de septiembre), y una 
vez realizado el sorteo previsto en la base 5, esta Dirección General de 
Personal Docente ha resuelto:

Primero
Nombrar los tribunales que figuran en la relación que se inserta 

como anexo I a esta resolución, los cuales supervisarán la valoración 
de los méritos correspondientes a los apartados y subapartados de la 
baremación que lleve a cabo la comisión de valoración, de acuerdo con 
lo previsto en la base 6.3, y recabarán de la Inspección de Educación 
la evaluación de la actividad docente en el caso de ser solicitada por la 
persona participante.

Segundo
La base 5 de la convocatoria establece que los tribunales estarán 

integrados por un mínimo de seis vocales designados por sorteo, si bien 
en el sorteo celebrado el día 6 de octubre de 2022 por error solo se sor-
tearon cinco vocales del tribunal V1 de escuelas oficiales de idiomas. 
Por ello, a los efectos de cumplir con el número de vocales titulares 
exigidos en la convocatoria, se procede a designar como vocal titular 
sexto al vocal sorteado como suplente uno.

Tercero
Los miembros de los órganos de selección deberán abstenerse de 

intervenir cuando concurran en ellos las circunstancias previstas en el 
artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídi-
co del sector Público, o si hubiesen realizado tareas de preparación de 
aspirantes a pruebas selectivas para los mismos cuerpos docentes y la 
misma especialidad en los cinco años anteriores a la publicación de 
esta convocatoria. El presidente o presidenta del órgano de selección 
solicitará de quienes lo integren declaración expresa de no hallarse en 
las circunstancias mencionadas, notificando a la Dirección General de 
Personal Docente las abstenciones a que haya lugar entre sus miembros.

El plazo para manifestar la abstención será de cinco días hábiles 
contados a partir del día siguiente a la publicación de esta resolución 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Asimismo, quienes 
participen en el proceso podrán recusar a las personas que integren los 
órganos de selección cuando concurra en ellas alguna de las circunstan-
cias previstas en el párrafo anterior.

Cuarto
Los órganos de selección que actúen en este procedimiento selecti-

vo tendrán derecho a la indemnización por razón del servicio prestado 
prevista en el Decreto 24/1997, de 11 de febrero, del Gobierno Valen-
ciano, sobre indemnizaciones por razón del servicio y gratificaciones 
por servicios extraordinarios, modificado por el Decreto 64/2011, de 
27 de mayo.

Aquellos docentes cuyo puesto de trabajo esté ubicado fuera del 
término municipal del lugar o sede de actuación del tribunal quedarán 
acogidos a la excepción prevista en el artículo 4.4, de la sección prime-
ra, capítulo II del Decreto 24/1997, de 11 de febrero.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
de acuerdo con lo preceptuado en el artículo 123 de la Ley 39/2015, 

De conformitat amb el que s’estableix en l’Ordre 44/2022, de2 5 de 
juliol, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es con-
voca procediment selectiu d’accés als cossos de catedràtics i catedrà-
tiques d’Ensenyament Secundari i catedràtics i catedràtiques d’escoles 
oficials d’idiomes (DOGV 9420, 5 de setembre), i una vegada realitzat 
el sorteig previst en la base 5, aquesta Direcció General de Personal 
Docent ha resolt:

Primer
Nomenar els tribunals que figuren en la relació que s’insereix com 

a annex I a aquesta resolució, els quals supervisaran la valoració dels 
mèrits corresponents als apartats i subapartats de la baremació que duga 
a terme la comissió de valoració, d’acord amb el que es preveu en la 
base 6.3, i recaptaran de la Inspecció d’Educació l’avaluació de l’activi-
tat docent en el cas de ser sol·licitada per la persona participant.

Segon
La base 5 de la convocatòria estableix que els tribunals estaran inte-

grats per un mínim de sis vocals designats per sorteig, si bé en el sorteig 
celebrat el dia 6 d’octubre de 2022 per error només es van sortejar cinc 
vocals del tribunal V1 d’escoles oficials d’idiomes. Post això, a l’efecte 
de complir amb el nombre de vocals titulars exigits en la convocatòria, 
es procedeix a designar com a vocal titular sisé el vocal sortejat com a 
suplent u.

Tercer
Els membres dels òrgans de selecció hauran d’abstindre’s d’inter-

vindre quan concórreguen en ells les circumstàncies previstes en l’ar-
ticle 23 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de Règim Jurídic del sector 
Públic, o si hagueren fet tasques de preparació d’aspirants a proves 
selectives per als mateixos cossos docents i la mateixa especialitat en 
els cinc anys anteriors a la publicació d’aquesta convocatòria. El presi-
dent o presidenta de l’òrgan de selecció sol·licitarà dels qui l’integren 
declaració expressa de no trobar-se en les circumstàncies esmentades, 
notificant a la Direcció General de Personal Docent les abstencions que 
pertoquen entre els seus membres.

El termini per a manifestar l’abstenció serà de 5 dies hàbils comp-
tats a partir de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana. Així mateix, els qui participen en 
el procés podran recusar les persones que integren els òrgans de selecció 
quan concórrega en elles alguna de les circumstàncies previstes en el 
paràgraf anterior.

Quart
Els òrgans de selecció que actuen en aquest procediment selectiu 

tindran dret a la indemnització per raó del servei prestat prevista en el 
Decret 24/1997, d’11 de febrer, del Govern Valencià, sobre indemnit-
zacions per raó del servei i gratificacions per serveis extraordinaris, 
modificat pel Decret 64/2011, de 27 de maig.

Aquells docents el lloc de treball dels quals estiga situat fora del 
terme municipal del lloc o seu d’actuació del tribunal quedaran acollits 
a l’excepció prevista en l’article 4.4, de la secció primera, capítol II del 
Decret 24/1997, d’11 de febrer.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
d’acord amb el que preceptua l’article 123 de la Llei 39/2015, d’1 d’oc-



de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, podrá interponerse potestativamente recurso de 
reposición ante la Dirección General de Personal Docente, en el plazo 
de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, o inter-
poner directamente recurso contencioso administrativo ante el Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación.

València, 18 de octubre de 2022.– La directora general de Personal 
Docente: M. Ángeles Herranz Ábalos.

tubre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques, podrà interposar-se potestativament recurs de reposició davant la 
Direcció General de Personal Docent, en el termini d’un mes comptat 
des de l’endemà de la seua publicació, o interposar directament recurs 
contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats a partir de 
l’endemà de la seua publicació.

València, 18 d’octubre de 2022.– La directora general de Personal 
Docent: M. Ángeles Herranz Ábalos.



ANNEX I / ANEXO I

CATEDRÀTICS D'ENSENYAMENT SECUNDARI / CATEDRÁTICOS DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ADMINISTRACIÓ D'EMPRESES / ECONOMIA / EDUCACIÓ FÍSICA / FILOSOFIA / FORMACIÓ I ORIENTACIÓ LABORAL / GEOGRAFIA I HISTÒRIA / 
INTERVENCIÓ SOCIOCOMUNITÀRIA / MÚSICA / ORGANITZACIÓ I GESTIÓ COMERCIAL / ORIENTACIÓ EDUCATIVA

TRIBUNAL VALÈNCIA / VALENCIAV1

BOÏLS IBIZA, JOAN BAPTISTEPRESIDENT/A TITULAR / PRESIDENTE/A TITULAR

BERMUDEZ ROSES, JOSEP ANTONIPRESIDENT/A SUPLENT / PRESIDENTE/A SUPLENTE

CLIMENT PRATS, JOSEP MARIUSVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

DIAZ GOMEZ, RAFAELVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

NAVARRO MORENO, ROSINAVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

PEIRO PUIG, JOSE FERNANDOVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

MUÑOZ BENLLOCH, ANA MARIAVOCAL TITULAR 5t / VOCAL TITULAR 5º

DE JUAN COMPANY, FRANCISCO JOSEVOCAL TITULAR 6é / VOCAL TITULAR 6º

DOMINGO TORTAJADA, MARIA PAZVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

ALBERO HERNANDEZ, JORDI VICENTVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

PAÑOS PICAZO, JOSE LUISVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

SANCHIS GIMENO, JOSE VICENTEVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

GARCIA OMS, AURELIO FERMINVOCAL SUPLENT 5t / VOCAL SUPLENTE 5º

PEREZ CAMACHO, FRANCISCOVOCAL SUPLENT 6è / VOCAL SUPLENTE 6º

CATEDRÀTICS D'ENSENYAMENT SECUNDARI / CATEDRÁTICOS DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANGLÉS / FRANCÉS / GREC / LLATÍ / LLENGUA CASTELLANA I LITERATURA / LLENGUA I LITERATURA VALENCIANA

TRIBUNAL VALÈNCIA / VALENCIAV1

MANUEL NAVARRO, MARIA SALUDPRESIDENT/A TITULAR / PRESIDENTE/A TITULAR

RODRIGUEZ PELLICER, ROGELIOPRESIDENT/A SUPLENT / PRESIDENTE/A SUPLENTE

GRACIA GONZALEZ, ROSAVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

MARCO GASCO, ROSARIOVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

PICAZO JOVER, JOSE ANTONIOVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

HOYOS PEREZ, MARIA SOLEDADVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

GALLARDO PAULS, ELENAVOCAL TITULAR 5t / VOCAL TITULAR 5º

PAULO SELVI, ISABEL AMPAROVOCAL TITULAR 6é / VOCAL TITULAR 6º

TORMO GARCIA, VICENTE JOSEVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

ESPADA RODRIGUEZ, JULIANVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

GREGORI ALBIOL, JOAN FRANCESCVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

FANDOS CUBELLS, MARIA DEL CARMENVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

GONZALEZ MENENDEZ, BEATRIZVOCAL SUPLENT 5t / VOCAL SUPLENTE 5º

ROSELLO VERDEGUER, JORGEVOCAL SUPLENT 6è / VOCAL SUPLENTE 6º

CATEDRÀTICS D'ENSENYAMENT SECUNDARI / CATEDRÁTICOS DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

BIOLOGIA I GEOLOGIA / DIBUIX / FÍSICA I QUÍMICA / INFORMÀTICA / MATEMÀTIQUES / TECNOLOGIA

TRIBUNAL VALÈNCIA / VALENCIAV1

RIOS GARCES, JESUSPRESIDENT/A TITULAR / PRESIDENTE/A TITULAR

LLOPIS LLIDO, ANA MARIAPRESIDENT/A SUPLENT / PRESIDENTE/A SUPLENTE

LUJAN ABARCA, OSCAR IGNACIOVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

MUÑOZ BELLO, MARIA ROSAVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

ROGER MONTESINOS, FRANCISCAVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

AROCAS MATA, MARIA ANGELESVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

MONZO DEL OLMO, ONOFREVOCAL TITULAR 5t / VOCAL TITULAR 5º

DOMINGO CALVO, MARIA CONCEPCIÓNVOCAL TITULAR 6é / VOCAL TITULAR 6º

BUSTAMANTE GARCÍA, ELISEOVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

CARRION DOMINGUEZ, JUAN LUISVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

MURGUI GARCIA, JUAN JOSEVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

GUILLEN GUILLAMON, LUCIA MARIAVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

COUCHOUD PEREZ, JUAN MANUELVOCAL SUPLENT 5t / VOCAL SUPLENTE 5º

LOPEZ VILA, JOSEFA REGINAVOCAL SUPLENT 6è / VOCAL SUPLENTE 6º

CATEDRÀTICS D'ENSENYAMENT SECUNDARI / CATEDRÁTICOS DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANÀLISI I QUÍMICA INDUSTRIAL / ASSESSORIA I PROCESSOS D'IMATGE PERSONAL / CONSTRUCCIONS CIVILS I EDIFICACIONS / HOSTALERIA I 
TURISME / ORGANITZACIÓ I PROCESSOS DE MANT. VEHICLES / ORGANITZACIÓ I PROJECTES DE FABRICACIÓ MECÀNICA / ORGANITZACIÓ I 

TRIBUNAL VALÈNCIA / VALENCIAV1

AGUEDA SOLANES, MARIA JOSEPPRESIDENT/A TITULAR / PRESIDENTE/A TITULAR

CABEZAS POZO, JOSE DAMIANPRESIDENT/A SUPLENT / PRESIDENTE/A SUPLENTE

CUENCA DAVID, IGNASIVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

LUNA VICENTE, JOSE MANUELVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

GALVEZ PRIETO, PEDROVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º



ANNEX I / ANEXO I

CATEDRÀTICS D'ENSENYAMENT SECUNDARI / CATEDRÁTICOS DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANÀLISI I QUÍMICA INDUSTRIAL / ASSESSORIA I PROCESSOS D'IMATGE PERSONAL / CONSTRUCCIONS CIVILS I EDIFICACIONS / HOSTALERIA I 
TURISME / ORGANITZACIÓ I PROCESSOS DE MANT. VEHICLES / ORGANITZACIÓ I PROJECTES DE FABRICACIÓ MECÀNICA / ORGANITZACIÓ I 

TRIBUNAL VALÈNCIA / VALENCIAV1

CALABUIG RAMON, MARIA CARMENVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

ESPINOSA GASCO, CRISTINA AMPAROVOCAL TITULAR 5t / VOCAL TITULAR 5º

VILA BARBER, FCO. JAVIERVOCAL TITULAR 6é / VOCAL TITULAR 6º

HERNANDEZ BLASCO, JESUSVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

CALDUCH GUMBAU, MARIA ISABELVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

CARMONA IBAÑEZ, GISELAVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

LOZANO GUADALAJARA, MARIA DEL PILARVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

GALLAR PEREZ ALBALADEJO, MANUELVOCAL SUPLENT 5t / VOCAL SUPLENTE 5º

MOYA MORENO, CARMEN MONTSERRATVOCAL SUPLENT 6è / VOCAL SUPLENTE 6º

CATEDRÀTICS D'ESCOLES D'IDIOMES / CATEDRÁTICOS DE ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS

ALEMANY / ANGLÉS / ESPANYOL PER A ESTRANGERS / FRANCÉS / ITALIÀ / VALENCIÀ

TRIBUNAL VALÈNCIA / VALENCIAV1

MORA SÁNCHEZ, MIGUEL ÁNGELPRESIDENT/A TITULAR / PRESIDENTE/A TITULAR

CALATAYUD DIEZ, ASCENSIÓN PILARPRESIDENT/A SUPLENT / PRESIDENTE/A SUPLENTE

SANCHEZ MARTINEZ, MARCELINO JUANVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

VERCHER TIO, TERESAVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

ADAN ROCA, MARIA AMPAROVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

LEDESMA JIMENEZ, MARIA FERNANDAVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

MARTINEZ MANZANERA, PRESENTACIONVOCAL TITULAR 5t / VOCAL TITULAR 5º

MARZO GADEA, MIGUEL ANGELVOCAL TITULAR 6é / VOCAL TITULAR 6º

DIOS PERRINO, MARIA LUISA DEVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

ROBLEDO RAMOS, MARIA DEL ROSARIOVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

DARGELOS PAGUESSORHAYE, CAROLINEVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º


		2022-10-25T19:26:49+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




